inclusão  social  e  do  fortalecimento  das  tradições  culturais, 
configurando-se como medida de relevante interesse público.

1.5 A presente contratação direta correrá por conta da dotação 
orçamentária especifica para o exercício de 2026.
1.6 O valor estimado para a referente contratação é de R$ 9.700,00 
(nove mil e setecentos reais).
1.7 Os itens deverão ser executados conforme necessidade expressa 
pelo setor requisitante, e deverá integrar todos os custos referentes 
a entrega dos itens descritos, tais como transporte, impostos e 
etc.

PRAZO PARA ENTREGA DOS ITENS: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, A contar da